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Title: Form for OFAC Funds Transfer
License Applications.

Description: Assets blocked pursuant
to the Trading With the Enemy Act, 50
U.S.C. App. 1–44, and the International
Emergency Economic Powers Act, 50
U.S.C. 1701, may be released only
through a specific license issued by the
Office of Foreign Assets Control
(OFAC). Such licenses are issued in
response to applications submitted by or
on behalf of persons or institutions
whose money has been blocked. Since
December 1998, applicants have been
encouraged to use this form (1505–0170)
to apply for licenses. Use of this form
greatly facilitates and speeds applicants’
submissions and OFAC’s processing of
applications, obviates the need for
applicants to write lengthy letters to
OFAC, and enables submitted
application forms to become actual
licenses once approved, thus reducing
the overall burden of the application
process.

Respondents: Business or other for-
profit, individuals or households, not-
for-profit institutions.

Estimated Number of Respondents:
2,714.

Estimated Burden Hours Per
Respondent: 30 minutes.

Frequency of Response: Other (once).
Estimated Total Reporting Burden:

1,357 hours.
Clearance Officer: Lois K. Holland

(202) 622–1563, Departmental Offices,
Room 2110, 1425 New York Avenue,
N.W., Washington, DC 20220.

OMB Reviewer: Alexander T. Hunt,
(202) 395–7860, Office of Management
and Budget, Room 10202, New
Executive Office Building, Washington,
DC 20503.
Lois K. Holland,
Departmental Reports, Management Officer.
[FR Doc. 99–26304 Filed 10–7–99; 8:45 am]
BILLING CODE 4810–25–P

DEPARTMENT OF THE TREASURY

Solicitation for Comment in
Connection With a Study Being
Conducted by the Department of the
Treasury Relating to the Scope and
Use of Provisions Regarding Taxpayer
Confidentiality

AGENCY: Department of the Treasury.
ACTION: Solicitation for comment.

SUMMARY: This is a solicitation for
public comment in connection with a
study being conducted by the
Department of the Treasury relating to
the scope and use of provisions
regarding taxpayer confidentiality. This
study is required by section 3802 of the

Internal Revenue Service Restructuring
and Reform Act of 1998 (Public Law
105–206, 112 Stat. 782).
DATES: Written comments must be
submitted by November 15, 1999.
ADDRESSES: Send comments to:
Elizabeth P. Askey, Office of Tax
Legislative Counsel, Department of the
Treasury, 1500 Pennsylvania Avenue,
NW, Room 1321A, Washington, DC
20220. Comments may also be
submitted to: http://
www.taxpolicy@do.treas.gov—the
subject line should contain the phrase
‘‘Confidentiality Study.’’ All comments
will be available for public inspection
and copying.
FOR FURTHER INFORMATION CONTACT:
Elizabeth Askey at 202–622–0224 (not a
toll-free number).
SUPPLEMENTARY INFORMATION:

Background
Section 6103 of the Internal Revenue

Code (Code) prohibits the disclosure of
tax returns or returns information
except as otherwise authorized by the
Code. Permitted disclosures include:

(1) Disclosures to a taxpayer or the
taxpayer’s designee pursuant to the
taxpayer’s consent;

(2) Disclosures for purposes of tax
administration (including state tax
administration);

(3) Disclosures to federal state, or
local governmental agencies for nontax
purposes such as child support
enforcement and verifying taxpayers’
eligibility for certain designated needs
based programs, including food stamps,
and certain Social Security benefits; and
(4) Disclosures for nontax law
enforcement purposes. Permitted
disclosures generally are subject to strict
procedural safeguards. Unauthorized
disclosure or inspection of returns and
return information may result in civil
damages against the United States and/
or criminal penalties against individuals
who unlawfully disclose or inspect tax
information.

Section 6104 makes available to the
public certain tax information related to
tax-exempt organizations and certain
other entities. In the case of any tax
exempt organization, section 6104
generally provides that the
organization’s application for tax
exemption and supporting documents,
IRS determination letter, and annual
information returns filed under section
6033 are available for public inspection
at certain IRS offices and at the
organization’s principal office (and
certain regional and district offices). In
addition, copies of such documents are
generally available upon request made
to the organization or the IRS. Section

6104 also authorizes the Secretary to
disclose to certain state officials charged
with overseeing charitable organizations
described in section 501(c)(3)
information relating to any
organization’s failure to qualify for, or
subsequent loss of, section 501(c)(3)
status, or the mailing of certain notices
of tax deficiency.

Section 3802 of the IRS Restructuring
and Reform Act of 1998 requires the
Secretary of the Treasury to study the
scope and use of provisions regarding
taxpayer confidentiality Specifically,
the study is to examine:

1. The present protections for
taxpayer privacy,

2. Any need for third parties to use
tax reform information,

3. Whether greater levels of voluntary
compliance may be achieved by
allowing the public to know who is
legally required to file tax returns, but
does not file tax returns,

4. The interrelationship of the
taxpayer confidentiality provisions in
the Internal Revenue Code of 1986 with
provisions in other Federal law,
including 5 U.S.C. 552a (commonly
known as the Freedom of Information
Act),

5. The impact on taxpayer privacy of
the sharing of incoming tax return
information for purposes of enforcement
of state and local tax laws other than
income tax laws, including the impact
on the taxpayer privacy intended to be
protected at the Federal, state, and local
levels under Public Law 105–35, the
Taxpayer Browsing Protection Act of
1997, and,

6. Whether the public interest would
be served by greater disclosure of
information relating to tax-exempt
organizations described in section 501
of the Internal Revenue Code of 1986.

Request for Public Comment
The Department of the Treasury

invites comments relative to the six
topics described. In particular, the
Department of the Treasury invites
comments with respect to the following:

1. How is the privacy protection
provided by section 6103 beneficial to
taxpayers?

2. How is the section 6103 statutory
scheme burdensome for taxpayers? Does
section 6103 affect the IRS’s ability to
deliver quality customer service and, if
so, in what ways?

3. Is the statutory structure and/or
administration of section 6103
consistent, simple, administrable, and
fair? What changes, if any, should be
made to the content and/or
administration of section 6103?

4. What is the relationship between
taxpayer confidentiality as provided by
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section 6103 and compliance with the
internal revenue laws? What effect, if
any, might publishing the names of
nonfilers have on compliance with the
internal revenue laws? What effect, if
any, might broadening the scope of
permissible disclosures have on
compliance with the internal revenue
laws?

5. What impact has technology had on
the protection of taxpayer privacy and
what, if any, additional safeguards may
be necessary as a result? As the IRS
moves toward electronic filing and
maintenance of tax records, what, if any,
changes should be made to the
confidentiality rules under section
6103?

6. What impact have taxpayer privacy
protections had on the ability of federal,
state, and local agencies to receive
information critical to their operation,
particularly information not easily
obtainable from other sources?

7. Should tax information be used for
nontax purposes? If so, what factors
should influence whether agencies and
others should be permitted direct access
under section 6103 to taxpayer
information for nontax purposes? What
factors should influence whether
agencies and others should be allowed
to obtain such information by consent
from the taxpayer, for example, as a
condition to approval of mortgages or
other loans, or for obtaining government
benefits? Should there be any
conditions or restrictions on the
recipient’s use of tax information
obtained by consent?

8. What factors should influence
whether federal, state, or local agencies
that receive tax information to carry out
particular programs, and who use
private contractors for data processing
and other services, should be permitted
to disclose tax information to those
contractors for the purpose of
performing those programs?

9. What changes, if any, should be
made to either the safeguard program or
the consent process?

10. What, if any, additional
restrictions should be placed on the
ability of those who receive tax
information to redisclose the
information to other parties? What
means should be used to implement any
such redisclosure protections?

11. How can taxpayer privacy
concerns and a desire for more
information-sharing within government
be balanced?

12. Would the public interest be
served by allowing greater sharing of
information between the IRS and other
federal and state agencies for joint
investigations relating to the
enforcement of federal and state laws

affecting tax-exempt organizations?
What restrictions, if any, should be
imposed on use of the information by
those agencies?

13. Do the public inspection
provisions of section 6104 and section
6110 provide adequate disclosure of IRS
determinations affecting tax-exempt
organizations? If not, what additional
information should be made available?

14. Is the information currently
reported by tax-exempt organizations to
the IRS adequate to ensure effective
oversight? If not, what additional
information should be reported? Should
there be more detailed disclosure
regarding transactions between tax-
exempt organizations and their
subsidiaries or other affiliates?
Joseph Mikrut,
Tax Legislative Counsel.
[FR Doc. 99–26228 Filed 10–7–99; 8:45 am]
BILLING CODE 4810–25–M

DEPARTMENT OF THE TREASURY

Community Development Financial
Institutions Fund Open Meeting of the
Community Development Advisory
Board

AGENCY: Community Development
Financial Institutions Fund, Department
of the Treasury.
ACTION: Notice of open meeting.

SUMMARY: This notice announces the
next meeting of the Community
Development Advisory Board which
provides advice to the Director of the
Community Development Financial
Institutions Fund.
DATES: The next meeting of the
Community Development Advisory
Board will be held on Thursday,
October 28, 1999 at 10:00 a.m.
ADDRESSES: The Community
Development Advisory Board meeting
will be held at the Treasury Executive
Institute, 1255 22nd Street, NW., Suite
500, Washington, DC.
FOR FURTHER INFORMATION CONTACT: The
Community Development Financial
Institutions Fund (the ‘‘Fund’’), U.S.
Department of the Treasury, 601 13th
Street, NW., Suite 200 South,
Washington, DC, 20005, (202) 622–8662
(this is not a toll free number). Other
information regarding the Fund and its
programs may be obtained through the
Fund’s website at http://www.treas.gov/
cdfi.
SUPPLEMENTARY INFORMATION: Section
104(d) of the Community Development
Banking and Financial Institutions Act
of 1994 (12 U.S.C. 4703(d)) established
the Community Development Advisory

Board (the ‘‘Advisory Board’’). The
charter for the Advisory Board has been
filed in accordance with the Federal
Advisory Committee Act, as amended (5
U.S.C. App.), and with the approval of
the Secretary of the Treasury.

The function of the Advisory Board is
to advise the Director of the Fund (who
has been delegated the authority to
administer the Fund) on the policies
regarding the activities of the Fund. The
Fund is a wholly owned corporation
within the Department of the Treasury.
The Advisory Board shall not advise the
Fund on the granting or denial of any
particular application for monetary or
non-monetary awards. The Advisory
Board shall meet at least annually. It has
been determined that this document is
not a major rule as defined in Executive
Order 12291 and therefore regulatory
impact analysis is not required. In
addition, this document does not
constitute a rule subject to the
Regulatory Flexibility Act (5 U.S.C.
Chapter 6).

The next meeting of the Advisory
Board, all of which will be open to the
public, will be held at the Treasury
Executive Institute, located at 1255
22nd Street, NW., Suite 500,
Washington, DC, on Thursday, October
28, 1999 at 10:00 a.m. The room will
accommodate 30 members of the public.
Seats are available on a first-come, first-
served basis. Participation in the
discussions at the meeting will be
limited to Advisory Board members and
Department of the Treasury staff.
Anyone who would like to have the
Advisory Board consider a written
statement must submit it to the Fund, at
the address of the Fund specified above
in the FOR FURTHER INFORMATION
CONTACT section, by 4:00 p.m., Monday,
October 25, 1999.

The meeting will include a report
from Director Lazar on the activities of
the CDFI Fund since the last Advisory
Board meeting, including programmatic,
fiscal and legislative initiatives for the
years 1999 and 2000.

Authority: 12 U.S.C. 4703; Chapter X, Pub.
L. 104–19, 109 Stat. 237.

Dated: October 4, 1999.

Ellen Lazar,
Director, Community Development Financial
Institutions Fund.
[FR Doc. 99–26263 Filed 10–7–99; 8:45 am]

BILLING CODE 4810–70–P
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